PAGE
5

[image: image1.jpg]

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

(Тюменская область)

Нижневартовский район

Городское поселение Излучинск

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
РЕШЕНИЕ
от 29.04.2013

           № 355
пгт. Излучинск

	Об определении границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории городского поселения Излучинск

В соответствии с Федеральным законом от 22.11.1995 № 171-ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции», Постановлением Правительства Российской Федерации от 27.12.2012 № 1425 «Об определении органами государственной власти субъектов Российской Федерации мест массового скопления граждан и мест нахождения источников повышенной опасности, в которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, а также определении органами местного самоуправления границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции»,

Совет поселения

РЕШИЛ:

1. Утвердить порядок определения границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории городского поселения Излучинск согласно приложению 1.

2. Утвердить схемы границ прилегающих территорий к организациям и  объектам, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории городского поселения Излучинск, согласно приложению 2.

3. Признать утратившим силу решение Совета депутатов городского поселения Излучинск от 28.03.2007 № 17 «Об определении прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции и спиртных напитков с содержанием этилового спирта более 15 процентов объема готовой продукции на территории городского поселения Излучинск».

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

5. Контроль за выполнением решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, налогам и социально–экономическому развитию поселения Совета депутатов городского поселения Излучинск (А.В. Матвиенко).

Глава поселения

      Н. П. Сорокина

Приложение 1 к решению

Совета депутатов городского

поселения Излучинск

от 29.04.2013 № 355
Порядок
определения границ прилегающих к некоторым организациям и объектам
территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной
продукции на территории городского поселения Излучинск

1. Порядок определения границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории городского поселения Излучинск (далее – Порядок) устанавливают способ определения границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории городского поселения Излучинск.

2. Розничная продажа алкогольной продукции не допускается на территориях, прилегающих:

к детским, образовательным, медицинским организациям и объектам спорта;

к розничным рынкам, вокзалам, иным местам массового скопления граждан и местам нахождения источников повышенной опасности, определенным органами государственной власти субъекта Российской Федерации.
3. Границы прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории городского поселения Излучинск, определяются следующим образом:

3.1. Не менее 100 метров от входных дверей для посетителей организаций и объектов, указанных в п. 2 настоящего Порядка, не имеющих обособленной территории, до входных дверей для посетителей в стационарный торговый объект.
3.2. Не менее 30 метров от ближайшего входа для посетителей на обособленную территорию организаций и объектов, указанных в п. 2 настоящего Порядка до входных дверей в стационарный торговый объект, но не менее 100 метров от входных дверей для посетителей организаций и объектов, указанных в п. 2 порядка до входных дверей для посетителей в стационарный торговый объект.

4. Границей обособленной территории считается линия, границы которой обозначены ограждением (объектами искусственного происхождения), прилегающая к зданию (строению, сооружению), в котором расположены организации и (или) объекты, указанные в пункте 2 настоящего Порядка.

5. Расстояние между организациями и объектами, указанным в п. 2 настоящего Порядка и стационарным торговым объектом измеряется в метрах по пути кратчайшей пешеходной доступности и в соответствии со сложившейся застройкой населенного пункта - по тротуарам или пешеходным дорожкам (при их отсутствии - по обочинам, краям, проезжих частей), пешеходным переходам.

При пересечении пешеходной зоны с проезжей частью расстояние измеряется по пешеходному переходу.

Приложение 2 к решению

Совета депутатов городского

поселения Излучинск

от ____________ № ____
Схемы
границ прилегающих территорий к организациям и  объектам, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории городского поселения Излучинск
[image: image2.png]

Муниципальное автономное образовательное учреждение дополнительного образования детей «Специализированная детско-юношеская спортивная школа олимпийского резерва Нижневартовского района» Дворец спорта «Югра».
Адрес: Нижневартовский район, пгт. Излучинск, переулок Молодежный, дом 3.
[image: image3.png]

1. Муниципальное бюджетное образовательное учреждение «Излучинская начальная общеобразовательная школа № 2».
Адрес: Нижневартовский район, пгт. Излучинск, переулок Строителей, дом 5.
2. Муниципальное автономное образовательное учреждение дополнительного образования детей «Специализированная детско-юношеская спортивная школа олимпийского резерва Нижневартовского района» физкультурно-оздоровительный комплекс.
Адрес: Нижневартовский район, пгт. Излучинск, улица Набережная,  дом 17.
3. Районное муниципальное автономное учреждение «Межпоселенческий культурно-досуговый комплекс «Арлекино»

Адрес: Нижневартовский район, пгт. Излучинск, улица Набережная,  дом 13 б.
[image: image4.png]

1. Муниципальное бюджетное образовательное учреждение «Излучинская общеобразовательная средняя школа № 2».
Адрес: Нижневартовский район, пгт. Излучинск, улица Школьная, дом 7

2. Муниципальное бюджетное учреждение «Центральная районная больница муниципального образования Нижневартовский район» женская консультация.
Адрес: Нижневартовский район, пгт. Излучинск, улица Набережная,    дом 9.
[image: image5.png]

1. Муниципальное бюджетное образовательное учреждение «Излучинская общеобразовательная средняя школа № 1с углубленным изучением отдельных предметов».
Адрес: Нижневартовский район, пгт. Излучинск, улица Школьная, дом 5

2. Муниципальное автономное образовательное учреждение дополнительного образования детей «Специализированная детско-юношеская спортивная школа олимпийского резерва Нижневартовского района» водно-оздоровительный комплекс «Бригантина».
Адрес: Нижневартовский район, пгт. Излучинск, улица Школьная, дом 5
3. Муниципальное бюджетное вечернее (сменное) общеобразовательное учреждение «Излучинский центр образования».
Адрес: Нижневартовский район, пгт. Излучинск, улица Школьная, дом 5

[image: image6.png]

Излучинское муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение Детский сад комбинированного вида «Сказка».
Адрес: Нижневартовский район, пгт. Излучинск, улица Школьная,           дом 1,3.
[image: image7.png]

Муниципальное бюджетное учреждение «Центральная районная больница муниципального образования Нижневартовский район» поликлиника, стационар.
Адрес: Нижневартовский район, пгт. Излучинск, улица Энергетиков, дом 2

[image: image8.png]

1. Стоматология

Адрес: Нижневартовский район, пгт. Излучинск, улица Энергетиков, дом 10
2. Автовокзал

Адрес: Нижневартовский район, пгт. Излучинск, улица Энергетиков, дом 10

[image: image9.png]

Храм в честь святителя Николая, архиепископа Мир Ликийских, чудотворца.

Адрес: Нижневартовский район, пгт. Излучинск, улица Набережная,  дом 19.
[image: image10.png]

Бюджетное учреждение Ханты-Мансийского автономного округа ​ Югры «Психоневрологический интернат».
Адрес: Нижневартовский район, пгт. Излучинск, улица Владимира Белого, дом 7.
[image: image11.png]

Казенное специальное (коррекционное) образовательное учреждение Ханты-Мансийского автономного округа ​ Югры для обучающихся, воспитанников с ограниченными возможностями здоровья «Излучинская специальная (коррекционная) общеобразовательная школа-интернат I,II вида»
Адрес: Нижневартовский район, пгт. Излучинск, улица Савкинская,          дом 25,27,28,29,31.

[image: image12.png]

Муниципальное бюджетное учреждение «Центральная районная больница муниципального образования Нижневартовский район» стоматологическое отделение.
Адрес: Нижневартовский район, пгт. Излучинск, улица Набережная,

дом 12.

[image: image13.png]

Стоматология ООО «Юнона-НВ».

Адрес: Нижневартовский район, пгт. Излучинск, улицаЭнергетиков,

дом 5 а.

[image: image14.png]AN

\
\

JIETCKUKH cam \

"Bp

Муниципальное казенное учреждение «Культурно-досуговый центр «Респект».
Адрес: Нижневартовский район с. Большетархово улица Лесная дом 13.
[image: image15.png]

Муниципальное бюджетное образовательное учреждение «Большетарховская общеобразовательная средняя школа».

Адрес: Нижневартовский район с. Большетархово улица Лесная дом 2.

[image: image16.png]

Муниципальное бюджетное образовательное учреждение «Большетарховская общеобразовательная средняя школа» дошкольная группа.

Адрес: Нижневартовский район с. Большетархово улица Лесная дом 22.

[image: image17.png]

Муниципальное бюджетное учреждение «Центральная районная больница муниципального образования Нижневартовский район» фельдшерско-акушерский пункт.

Нижневартовский район с. Большетархово улица Набережная дом 2.

[image: image18.png]

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Районный центр дополнительного образования детей «СПЕКТР».

Адрес: Нижневартовский район, пгт. Излучинск, улица Набережная,           дом 7 а.

[image: image19.png]

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Районный центр дополнительного образования детей «СПЕКТР».

Адрес: Нижневартовский район, пгт. Излучинск, улица Энергетиков,           дом 4.

[image: image20.png]

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Районный центр дополнительного образования детей «СПЕКТР».

Адрес: Нижневартовский район, пгт. Излучинск, улица Школьная,           дом 12 а.